АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.01.2023г. № 51

О внесении изменений в муниципальную программу
«Повышение энергоэффективности в Курском районе Курской области», утвержденную постановлением Администрации
 Курского района Курской области от 26.12.2019 № 3387

В соответствии с Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 30 ноября 2021 года № 20-4-175 «О бюджете Курского района Курской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 9 декабря 2022 года № 33-4-278 «О бюджете Курского района Курской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в муниципальную программу «Повышение энергоэффективности в Курском районе Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курского района Курской области от 26.12.2019 № 3387 (в редакции постановлений Администрации Курского района Курской области от 18.05.2020 № 611, от 15.10.2020 № 1388, от 02.03.2021 № 324, от 25.02.2022 № 250, от 18.10.2022 № 1821) следующие изменения:
         а) в паспорте Программы:
         позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований программы изложить в следующей редакции:
«Объемы бюджетных ассигнований программы	Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий программы в 2020-2024 годах составляет 418 473,36 рублей, в том числе по годам реализации программы:
2020 год –       83 773,36 рублей;
2021 год –       86 000,00 рублей;
2022 год –       48 700,00 рублей;
2023 год –     200 000,00 рублей;
   2024 год –                0,00 рублей.
                                                   Объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию Программы в 2020-2024 годах составляет 418 473,36 рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2020 год –       83 773,36 рублей;
2021 год –       86 000,00 рублей;
[bookmark: _GoBack]2022 год –       48 700,00 рублей;
2023 год –     200 000,00 рублей;
2024 год –                0,00 рублей.»;
       б) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«8.  Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы
          Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы в 2020-2024 годах составляет 418 473,36 рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2020 год –       83 773,36 рублей;
2021 год –       86 000,00 рублей;
2022 год –       48 700,00 рублей;
2023 год –     200 000,00 рублей;
         2024 год –                0,00 рублей.
        Объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию Программы в 2020-2024 годах составляет 418 473,36  рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2020 год –       83 773,36 рублей;
2021 год –       86 000,00 рублей;
2022 год –       48 700,00 рублей;
2023 год –     200 000,00 рублей;
         2024 год –                0,00 рублей.
        Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Программы приведено в Приложении № 3 к Программе.
        Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Курского района Курской области на реализацию целей Программы приведено в Приложении № 4 к Программе.»;
        в) в Подпрограмме 1 «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Курском районе Курской области»:
       в паспорте Подпрограммы:
       позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы изложить в следующей редакции:
 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Финансирование мероприятий Подпрограммы предусматривается за счет средств бюджета Курского района Курской области.
Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий по Подпрограмме в 2020-2024 годах составляет 418 473,36 рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы:
2020 год –       83 773,36 рублей;
2021 год –       86 000,00 рублей;
2022 год –       48 700,00 рублей;
2023 год –     200 000,00 рублей;
         2024 год –                0,00 рублей»;
                                                 Объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию Подпрограммы в 2020-2024 годах составляет 418 473,36 рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2020 год –       83 773,36 рублей;
2021 год –       86 000,00 рублей;
2022 год –       48 700,00 рублей;
2023 год –     200 000,00 рублей;
                                            2024 год –                0,00 рублей.»;
   раздел 6 изложить в следующей редакции:
«6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы
         Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий  Подпрограммы в 2020-2024  годах составляет  418 473,36 рублей, в том числе по годам реализации Подпрограммы:
2020 год –       83 773,36 рублей;
2021 год –       86 000,00 рублей;
2022 год –       48 700,00 рублей;
2023 год –     200 000,00 рублей;
         2024 год –                0,00 рублей.
        Объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий Подпрограммы в 2020-2024 годах составляет 418 473,36 рублей, в том числе по годам реализации Подпрограммы:
2020 год –       83 773,36 рублей;
2021 год –       86 000,00 рублей;
2022 год –       48 700,00 рублей;
2023 год –     200 000,00 рублей;
         2024 год –                0,00 рублей.
       Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы приведено в Приложении № 3 к Программе.
       Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Курского района Курской области на реализацию целей Подпрограммы приведено в Приложении № 4 к Программе.»;
       г) приложения № 3,4 к указанной муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются).
       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского района

2
Курской области                                                                             А.В. Телегин